
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN KẾ SÁCH                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 21/2010/NQ-HĐND         Kế Sách, ngày 20 tháng 12 năm 2010 
       

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình giám sát năm 2011 của  

Hội đồng nhân dân huyện Kế Sách  
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KẾ SÁCH 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 17 

 

Căn cứ Điều 10, 48, 50, 58, 59 của Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban ban nhân dân ngày 03 tháng 12 

năm 2004; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 03/TT.HĐND ngày 06 tháng 12 năm 

2010 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát năm 

2011 của Hội đồng nhân dân huyện Kế Sách, khóa IX; 

Qua ý kiến thảo luận, đóng góp của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua chương trình giám sát năm 2011 của Hội đồng 

nhân dân huyện Kế Sách, khóa IX, nhiệm kỳ 2004 - 2011 theo Tờ trình số 

03/TT.HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2010 của Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Hội đồng nhân dân giám sát tại kỳ họp theo quy định của pháp luật 

như: xem xét các báo cáo, tờ trình của Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện, báo cáo của Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi 

cục Thi hành án Dân sự và chất vấn, trả lời chất vấn. 

2. Hội đồng nhân dân giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân giám sát 

và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân: việc tổ chức triển khai và kết quả 

thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện năm 2011. 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện giao hai Ban Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát các nội dung cụ thể như sau: 

*Ban Kinh tế - Xã hội: 

- Tình hình kết quả thực hiện công tác xóa đói giảm nghèo, dạy nghề, giải 

quyết việc làm, đưa người đi lao động ở nước ngoài. 



- Tình hình kết quả thực hiện Quyết định số 167 của Chính phủ về hỗ trợ 

khó khăn cho hộ nghèo trong huyện. 

- Tình hình thực hiện chính sách an sinh xã hội trên một số lĩnh vực của 

huyện. 

- Tình hình triển khai thực hiện chương trình thí điểm mô hình nông thôn 

mới trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa. 

- Tình hình kết quả sử dụng từ các nguồn vốn vay của ngân hàng chính 

sách xã hội. 

*Ban Pháp chế: 

- Thực hiện quy chế dân chủ cơ sở. 

- Thực hiện an toàn giao thông đường bộ, đường thủy. 

- Giám sát nhà tạm giữ, tạm giam. 

- Công tác thụ lý xét xử các loại án của Tòa án. 

- Công tác thi hành án dân sự. 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ đạo việc triển 

khai, thực hiện chương trình giám sát với các Ban Hội đồng nhân dân và tổng 

hợp thông báo kết quả thực hiện tại kỳ họp thứ 1, thứ 2 Hội đồng nhân dân 

huyện khóa X. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

Đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ của 

mình thường xuyên theo dõi, kiểm tra giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Kế Sách khóa IX kỳ 

họp thứ 17 thông qua. 

 

                      CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  
- TT.HĐND, UBND tỉnh;      

- TT.HU, HĐND, UBND huyện;     
- Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Kế Sách);  

- Đại biểu HĐND huyện khóa IX;       

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Sở Tư pháp; 

- Công báo tỉnh;           Ngô Vũ Hùng 

- Lưu HĐND huyện.             

 
 

 


